

Årsredovisning för
Biobase Sweden AB

559217-8387

Räkenskapsåret

2022-01-01 - 2022-12-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter	12

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-21. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Erik Josephsson
Verkställande direktör

2023-06-22

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Biobase Sweden AB, 559217-8387, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Verksamheten

Verksamhetens art och inriktning

Bolaget med säte i Stockholm utvecklar och säljer tekniska vätskor på förnyelsebar bas.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Under året har bolaget anställt ytterligare två medarbetare med marknadsansvar för bolagets två affärsområden byggindustriprodukter och basvätskor för smörjmedelsindustri. Bolaget har slutit avtal med en stor aktör på den nordiska marknaden för distribution av byggmaterial, och säljer sedan dess produkter under eget namn genom denna aktör. Direktförsäljningen i detta affärsområde har ökat ffa. till större förbrukare och flera nya produkter har lanserats. Bolagets första produkter inom segmentet basvätskor lanserades under hösten, med stort intresse i Europa och globalt. Under hösten beslöt bolaget att lämna den legotillverkare som hittills använts och i stället bygga upp egen produktionskapacitet.

Genom riktad nyemission ökades aktiekapitalet från 66 000 till 92 026kr.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller rösterna i företaget

Bo T Förvaltning AB med 34,5%, Investina AB med 19,2 %, och Leg. Läkare Lars Wiklund Aktiebolag med 10,1% av andelarna i bolaget

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget är inne i en tillväxtfas med förväntat ökande omsättning. Tillväxten kräver kapitaltillskott i enlighet med affärsplan.

Forskning och utveckling

Bolaget har under året fortsatt att utveckla helt nya produkter, såväl som varianter på redan lanserade produkter. Då regelverket för kemiska produkter hela tiden förändras måste bolaget också från tid till annan förändra redan existerande produkter, eller ändra inriktning på pågående utvecklingsprojekt. Bolaget har under året erhållit stöd från Energimyndigheten för teknoekonomisk utvärdering av en av bolagets patenterade produkter. I samarbete med ett annat företag har Biobase Sweden AB också erhållit ekonomiskt stöd för utveckling av produkter på ett annat område där bolaget har beviljat patent

Rättvisande översikt över utvecklingen

	2022	2021	2020	Belopp i kr 2019
Nettoomsättning	1 280 382	870 716	800 377	149 139
Rörelseresultat	-3 920 115	-976 058	-67 169	14 836
Resultat efter finansiella poster	-3 926 577	-984 923	-67 169	14 836
Rörelsemarginal %	-306,2	-112,1	-8,4	9,9
Avkastning på totalt kapital %	-27,3	-23,6	-18,5	9,6
Avkastning på sysselsatt kapital %	-33,6	-27,4	-34,6	5,5
Avkastning på eget kapital %	-34,8	-30,7	-34,6	24,3
Balansomslutning	14 332 350	4 137 989	363 752	155 323
Kassalikviditet %	334,2	458,1	134,7	125,1
Soliditet %	78,8	77,5	53,3	39
Medelantalet anställda	3	2	1	1

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på totalt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Totala tillgångar.

Avkastning på sysselsatt kapital
(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning
Totala tillgångar.

Kassalikviditet
(Omsättningstillgångar - Varulager) / Kortfristiga skulder.

Soliditet
(Totalt eget kapital + (100 % -aktuell bolagsskattesats av obeskickade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fond för utvecklings- utgifter	Överkurs- fond	Balanserat resultat
Ingående balans	66 000	13 925	3 984 000	130 006
Balanseras i ny räkning			-3 984 000	2 999 077
Nyemission	26 026		11 986 646	
Aktivering av utvecklingsutgifter		496 379		-496 379
Utgående balans	92 026	510 304	11 986 646	2 632 704
				<i>Årets resultat</i>
Ingående balans				-984 923
Balanseras i ny räkning				984 922
Årets resultat				-3 926 577
Utgående balans				-3 926 578

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämman förfogande står följande medel:</i>	
Överkursfond	11 986 646
Balanserat resultat	2 632 704
Årets resultat	-3 926 577
Medel att disponera	10 692 773
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:</i>	
Balanseras i ny räkning	10 692 773
Summa	10 692 773

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01 - 2021-12-31</i>
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		1 280 382	870 716
Aktiverat arbete för egen räkning		496 379	13 925
Övriga rörelseintäkter		90 238	13
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		1 866 999	884 654
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-755 819	-65 443
Övriga externa kostnader		-1 831 579	-624 774
Personalkostnader	2	-3 090 792	-1 104 500
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-106 895	-65 995
Övriga rörelsekostnader		-2 029	0
Summa rörelsens kostnader		-5 787 114	-1 860 712
Rörelseresultat		-3 920 115	-976 058
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		11 128	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-17 590	-8 865
Summa resultat från finansiella poster		-6 462	-8 865
Resultat efter finansiella poster		-3 926 577	-984 923
Resultat före skatt		-3 926 577	-984 923
Årets resultat		-3 926 577	-984 923

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	3	1 605 060	497 671
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	4	1 039 286	601 535
Summa immateriella anläggningstillgångar		2 644 346	1 099 206
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	5	166 490	63 903
Summa materiella anläggningstillgångar		166 490	63 903
Summa anläggningstillgångar		2 810 836	1 163 109
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Färdiga varor och handelsvaror		2 069 424	316 901
Förskott till leverantörer		465 958	0
Summa varulager m.m.		2 535 382	316 901
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		356 477	12 029
Aktuell skattefordran		0	3 586
Övriga fordringar		318 755	154 773
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		200 097	24 784
Summa kortfristiga fordringar		875 329	195 172
Kassa och bank			
Kassa och bank		8 110 804	2 462 807
Summa kassa och bank		8 110 804	2 462 807
Summa omsättningstillgångar		11 521 515	2 974 880
SUMMA TILLGÅNGAR		14 332 351	4 137 989

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		92 026	66 000
Fond för utvecklingsutgifter		510 304	13 925
Summa bundet eget kapital		602 330	79 925
Fritt eget kapital			
Överkursfond		11 986 646	3 984 000
Balanserat resultat		2 632 704	130 006
Årets resultat		-3 926 577	-984 923
Summa fritt eget kapital		10 692 773	3 129 083
Summa eget kapital		11 295 103	3 209 008
Långfristiga skulder			
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag	6	187 000	187 000
Övriga skulder		161 700	161 700
Summa långfristiga skulder		348 700	348 700
Kortfristiga skulder			
Förskott från kunder		66 750	0
Leverantörsskulder		1 160 903	255 626
Aktuella skatteskulder		85 934	18 568
Övriga skulder		1 273 054	257 347
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		101 907	48 740
Summa kortfristiga skulder		2 688 548	580 281
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		14 332 351	4 137 989

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäkter

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans

Skatter

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats

Immateriella anläggningstillgångar

Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar

Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de uppkommer.

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet för en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång utgörs av samtliga direkt hänförliga utgifter (t.ex. material och löner).

Erhållna bidrag för utgifter i samband med utveckling har minskat anskaffningsvärdet av den immateriella tillgången.

Avskrivning

Immateriella anläggningstillgångar tas upp till deras anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder används:

	<i>Procent</i>	<i>År</i>
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	20	5
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	20	5

Kommentar

Avskrivning av aktiverade immateriella tillgångar görs från den tidpunkt då utvecklingsarbetet av en produkt är slutförd.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

Inventarier, verktyg och installationer	20	5
---	----	---

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet, varmed hänsyn tagits till inkurans. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att föra fram varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

Not 2 Personal

Medelantalet anställda

	2022-01-01 - 2022-12-31	2021-01-01 - 2021-12-31
Män	3	2
Män (%)	100	100
Medelantalet anställda	3	2

Not 3 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	556 152	
Förändringar av anskaffningsvärden		
Aktiverade utgifter	1 188 920	513 852
Omklassificeringar	-20 250	42 300
Utgående anskaffningsvärden	1 724 822	556 152
Ingående avskrivningar	-58 481	
Förändringar av avskrivningar		
Omklassificeringar		-8 460
Årets avskrivningar	-61 281	-50 021
Utgående avskrivningar	-119 762	-58 481
Redovisat värde	1 605 060	497 671

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	601 535	42 300
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	417 501	601 535
Omklassificeringar	20 250	-42 300
Utgående anskaffningsvärden	1 039 286	601 535
Ingående avskrivningar		-8 460
Förändringar av avskrivningar		
Omklassificeringar		8 460
Utgående avskrivningar		0
Redovisat värde	1 039 286	601 535

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	79 877	
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	148 201	79 877
Utgående anskaffningsvärden	228 078	79 877
Ingående avskrivningar	-15 974	
Förändringar av avskrivningar		
Omklassificeringar	-45 614	
Årets avskrivningar		-15 974
Utgående avskrivningar	-61 588	-15 974
Redovisat värde	166 490	63 903

Not 6 Långfristiga skulder

Skulder som förfaller senare än 5 år från balansdagen

	2022-12-31	2021-12-31
Bo T Förvaltning	187 000	187 000
Investina	161 700	161 700

Not 7 Övriga upplysningar till balansräkningen

Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 200 000 kr (200 000kr).

Underskrifter

Stockholm

Per Wiklund 2023-05-24
Per Wiklund Datum
Styrelseledamot

Erik Josephsson 2023-05-24
Erik Josephsson Datum
Verkställande direktör

Bo Tillman 2023-05-24
Bo Tillman Datum
Styrelseledamot

Kristina Gardler 2023-05-24
Kristina Gardler Datum
Styrelseledamot

Jonas Westerlind 2023-05-26
Jonas Westerlind Datum
Styrelseledamot

Nils Erik Wallman 2023-05-26
Nils Erik Wallman Datum
Styrelseordförande

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-26

Stefan Persson
Stefan Persson
Auktoriserad revisor